
UCHWAŁA RADY 

GMINY WIŚNIEW 

Nr XXXVII/238/2021 

z dnia 28 lipca 2021 

 

 
w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych 

 

 

 Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 1119) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

1.Ustanawia się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu 

publicznym na terenie Gminy Wiśniew: 

1) na działce położonej w miejscowości Wiśniew oznaczonej numerem 304/1, w dniu  8 

sierpnia  2021 r.  

2) na działce położonej w miejscowości Śmiary oznaczonej numerem 267/1 w dniu 

5 września 2021 r. 

2. Usytuowanie terenów objętych odstępstwami od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych  o których mowa w ust. 1 ilustrują szkice sytuacyjne  nr 1, 2,  stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

    Gminy Wiśniew 

            Elżbieta Wysokińska  



U Z A S A D N I E N I E  

do Uchwały Rady Gminy Wiśniew 

Nr XXXVII/238/2021 z dnia 28 lipca 2021 r.  

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w miejscach publicznych. 
 

Zgodnie z  art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1119), zabrania się 

spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc 

przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. 

Jednocześnie, na podstawie dodanego, po nowelizacji ustawy w 2018 r., art. 14 ust. 2b ustawy 

rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na 

terenie gminy, odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie 

będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Zgodnie z delegacją dla rady gminy zawartą w art. 14 ust. 2b ustawy, przedstawiony 

projekt uchwały zakłada wprowadzenie na terenie gminy Wiśniew odstępstwa od 

ustawowego zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach 

publicznych. Wskazane w uchwale miejsca mają bezpośredni związek z imprezami 

kulturalnymi, zaplanowanymi w gminie Wiśniew na 2021 rok. Jako miejsca objęte 

odstępstwem od zakazu wskazano:  

1. działkę położoną w miejscowości Wiśniew oznaczoną numerem 304/1, w dniu 8 

sierpnia  2021 r.  

2. działkę położoną w miejscowości Śmiary oznaczoną numerem 267/1 w dniu 

5 września 2021 r. 

W świetle już prowadzonych i planowanych działań o charakterze edukacyjnym w 

zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, dopuszczenie spożycia napojów alkoholowych 

w określonych miejscach nie powinno mieć negatywnego wpływu na odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 

na bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

 
 


